АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________________________________________________

от  18.09.2017 г. №  90

Об утверждении Программы

«Социально-бытовое обслуживание

населения» Зауральского городского

поселения на 2018 - 2020 годы

На основании федеральных законов «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Зауральского

городского поселения Еманжелинского муниципального района Челябинской

области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемую Программу «Социально- бытовое обслуживание

населения» Зауральского городского поселения на 2018 – 2020 годы.

2.Постановление от 26.09.2016г. № 150 «Об утверждении программы

«Социально - бытовое обслуживание населения» Зауральского городского

поселения на 2017-2019г.» считать утратившим силу с 01.01.2018г.

3.Ответственность за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы по вопросам ЖКХ, транспорта и связи В.С.Вековшинина.

Глава Зауральского

городского поселения       И.Н.Сабиров

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Зауральского городского поселения

от 18.09.2017 г. № 90

                                                             ПАСПОРТ

 муниципальной программы «Социально- бытовое обслуживание

населения Зауральского городского поселения»

                                         на 2018-2020 годы

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Администрация Зауральского городского

поселения

Программно- целевые

инструменты

муниципальной программы

  отсутствуют

Основные цели

муниципальной программы

Развитие и совершенствование

нормативно-правовой базы, регулирующей

процессы в сфере бытового обслуживания

населения

Основные задачи

муниципальной программы

Стабильная поддержка со стороны местного

бюджета  предпринимателей и организаций в

виде субсидирования в части возмещения

затрат по оказанию бытовых услуг

Целевые индикаторы и

показатели муниципальной

программы

Число граждан, получивших услугу

Установление фиксированной цены билета

Этапы и сроки реализации

муниципальной программы

2018 год,

2019 год,

2020 год.

Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной программы

Средства бюджета поселения составляют

1863,6 тыс. руб., в том числе:

2018 год:  606,3 тыс. руб.,

2019 год:  621,9 тыс. руб.,

2020 год:  635,4 тыс. руб.

Ожидаемые результаты

реализации муниципальной

программы

Улучшение социального климата, санитарно-

эпидемиологических норм на территории

Зауральского городского поселения;

I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

программными методами

        На сегодняшний день из общего числа многоквартирных домов около 50% не

обеспечены горячим водоснабжением.  Последние годы отмечены снижением

уровня доходов и качества проживания граждан пожилого возраста, инвалидов.

Действующая система государственной помощи не обеспечивает необходимого

уровня социальной защищенности малообеспеченных слоев населения.

          В Зауральском городском поселении предоставлением банных услуг

населению занимается ИП Агоев А.С. Частное предприятие осуществляет

оказание банных услуг населению по утвержденным Советом депутатов

Зауральского городского поселения тарифам, которые не обеспечивают

возмещение издержек на их оказание.

          Представленная Программа позволит смягчить снижение жизненного

уровня социально незащищенных групп населения: пенсионеров, ветеранов

войны, инвалидов.

   II. Основные цели и задачи муниципальной программы

         Стратегической целью реализации Программы являются  регулирование

бытового обслуживания со стороны муниципальной власти, обеспечение ценовой

доступности бытовых услуг, включая незащищенные слои населения;

обеспечение рентабельной работы предприятия, занимающегося оказанием

бытовых услуг.

Основные цели:

1)  обеспечение ценовой доступности бытовых услуг, включая

незащищенные слои населения;

2)  обеспечение рентабельной работы предприятия, занимающегося

оказанием бытовых услуг путем обоснованного возмещения затрат из бюджета

поселения.

III.  Сроки и этапы реализации муниципальной программы

           Решение поставленных целей и задач Программы будет осуществляться с

2018- 2020 годы.

I этап – 2018-2020 годы.

IV. Система мероприятий муниципальной программы

В  Зауральском городском поселении находится  один объект бытовых

услуг:

 здание бани, расположенное по адресу: Челябинская область,

Еманжелинский район, п.Зауральский, ул. Труда,3;

Назначение здания бани – бытовое.

     Вышеуказанный объект находится в частной собственности ИП Агоев А.С. и

предназначен для оказания муниципальных услуг населению Зауральского

городского поселения. В целях обеспечения работы предприятия и сохранения

помывочных мест, а также учитывая, что оказание банных услуг населению,

проживающему в Зауральском городском поселении, имеет большую социальную

значимость, в рамках муниципальной программы предусмотрены мероприятия по

возмещению затрат, связанных с оказанием населению банных услуг.

V.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Достижение целей и задач, обозначенных в Программе, ожидается за счет

реализации показателей, указанных в таблице 1. Стоимость социально-бытовых

услуг (банных услуг) устанавливается решением Совета депутатов Зауральского

городского поселения Еманжелинского муниципального района. Возмещение

затрат на оказание банных услуг  производится за счет средств бюджета по

статьям затрат.

                                  Таблица №1

                                                   Показатели программы

                                      «Социально бытовое обслуживание населения»

                            Зауральского городского поселения на 2018 - 2020 годы

№

п/

п

Плановые индикаторы Ед.

изм.

2018 год 2019 год 2020 год

Банные услуги

1. Стоимость 1 помывки, в том числе руб. 120 120 120

 стоимость 1 помывки без льгот руб. 120 120 120

2. Количество оказанных услуг, в том

числе

шт. 6000 6000 6000

 количество оказанных услуг по цене

без льгот

шт. 6000 6000 6000

3. Возмещение затрат  на оказание

банных услуг за счет средств

бюджета поселения

тыс.

руб.

606,3 621,9 635,4

 ИТОГО возмещения затрат по

оказанию банных услуг

тыс.

руб.

606,3 621,9 635,4

VI. Организация управления и механизм реализации муниципальной

программы

         Возмещение затрат или недополученных доходов для осуществления

банных услуг производится за счет бюджетных ассигнований. Администрация

Зауральского городского поселения компенсирует убытки путем перечисления

субсидии на расчетный счет предпринимателя. ИП Агоев, в чьей собственности

находится здание бани, ежемесячно предоставляет в администрацию

Зауральского городского поселения расчет оказанных социально- бытовых услуг

с указанием стоимости и количества помывок, затрат на содержание бани,

предоставляет оплаченные счета за поставленные услуги по теплоснабжению,

электроснабжению и водоснабжению:

 Таблица 2

РАСЧЕТ

на возмещение убытков

за помывку в бане Зауральского городского поселения

на 2018 год

 Показатели ед.изм. 2018 год 2019 год 2020 год

Стоимость 1 помывки руб. 120 120 120

Кол-во помывок чел. 6000 6000 6000

Доходы от оказанных услуг руб. 720 000,00 720 000,00 720 000,00

Себест. 1 помывки руб. 221,05 223,66 225,90

Убытки на 1 услугу руб. 101,05 103,66 105,90

Расходы, всего, в т.ч.: руб.

1 326

311,05

1 341

982,86

1 355

414,19

     з/плата руб. 486 240,00 486 240,00 486 240,00

     начисления на з/плату руб. 146 844,00 146 844,00 146 844,00

     электроэнергия  руб. 49 180,04 53 507,88 55 434,17

     отопление (газ) руб. 227 238,83 234 510,47 241 780,29

     вода, стоки  руб. 101 808,18 105 880,51 110 115,73

Отбор проб воды руб. 0,00 0,00 0,00

      техобсл. и ремонт газ.оборуд. руб. 15 000,00 15 000,00 15 000,00

общехозяйственные расходы руб. 180 000,00 180 000,00 180 000,00

     материалы руб. 120 000,00 120 000,00 120 000,00

текущий ремонт руб. 0,00 0,00 0,00

рентабельность 9% руб.

ремонт бойлера руб. 0,00 0,00 0,00

     квитанция-договор руб. 0,00 0,00 0,00

Итого убытков руб. 606 311,05 621 982,86 635 414,19

VII. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

           Улучшение социального климата, санитарно- эпидемиологических норм на

территории Зауральского городского поселения, стабильная поддержка со

стороны местного бюджета предпринимателей и организаций в виде

субсидирования в части возмещения затрат по оказанию бытовых услуг.

VIII. Методика оценки эффективности муниципальной программы.

 Оценка эффективности использования бюджетных средств, оценка

эффективности Программы и расчет критерия эффективности, осуществляется в

соответствии с постановлением администрации Зауральского городского

поселения от 29.12.2016 года № 226 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зауральского

городского поселения» с учетом достижения установленных Программой

индикативных показателей, а также, эффективности бюджетных расходов,

направленных на реализацию поставленных в Программе целей и задач.